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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N49-2013
(D.A.S.G. 40/13) SUMINISTRO DE VEHICULOS SOLICITADOS POR LA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas
del dia 20 de agosto del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracidn de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de
la Ley Organica de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme
a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la \&

Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los
miembros integrantes del Com|te de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal;

EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE

LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C.

LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. C.P. DANIEL
SALAS RODRIGUEZ, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular

de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO
PADILLA LEAL, en representacion del LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ Secretario

de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal, asi como los /
invitados especiales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N49-2013
(D.A.S.G. 40/13) Suministro de vehiculos, solicitados por la Secretaria de Obras :
Publicas, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de g
conformidad con lo dispuesto por los articulos 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este
Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro |,
de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a “Z
las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas,

se le dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_277: (8/20/2013 10:10:52 AM) Ustedes soOlicitan Modelos 2013.Ya no hay ese
Modelo en existencia, tendriamos que surtir Modelos 2014 y el techo financiero no es suficiente.
Aumentarian ese techo?

Proveedor_277: (8/20/2013 10:12:16 AM) Respecto al Plazo de entrega si es que autorizan
aumentar el techo financiero solicitamos 60 dias de firma de contrato para poder surtir. Nos los
conceden?

Proveedor_376: (8/20/2013 10:56:57 AM) Partid #1, solicitan 110 modelo 2013 con clima y
bolsas de aire.Al momento por cambio de modelo al 2014 ya no hay existencias de
estos,aceptarian modelo 2014 con clima pero sin bolsas de aire?

Proveedor_376: (8/20/2013 10:59:49 AM) En un momento dado y presumiendo que pudieramos
ofertar con el precio nuevo del 2014 nos veriamos seriamente limitados en el precio, pudieran
asegurarnos que nos pagarian en 30 dias ,para no vernos muy mermados en nuestro precio
reducido?

Proveedor_376: (8/20/2013 11:01:36 AM) Por motivo de ser ya modelo 2014 los autos y estar
en el periodo de fabricacion de esto, nos podrian ampliar el plazo de entrega a 45 dias despues é

/

N

de firma de contrato?
Proveedor_36: (8/20/2013 11:46:10 AM) LA CONVOCANTE - SENALA QUE LA FECHA DE
ENTREGA DE LAS UNIDADES SERA DE 30 DIAS NATURALES, POSTERIORES A LA FECHA DE
FIRMA DEL CONTRATO, SE SOLICITA AMPLIAR DICHO PLAZO A 60 DIAS NATURALES
La Convocante: (8/21/2013 10:12:49 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/08/2013 a las

- 10:12 AM horas.

PREGUNTA 1.- (Proveedor_277 10:10 AM) Ustedes solicitan Modelos 2013, ya no hay ese
Modelo en existencia, tendriamos que surtir Modelos 2014 y el techo financiero no es suficiente,
aumentarian ese techo.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria, Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 2.- (Proveedor_277 10:12 AM) Respecto al Plazo de entrega si es que autorizan
aumentar el techo financiero solicitamos 60 dias de firma de contrato para poder surtir, nos los
conceden.

RESPUESTA: Se amplia el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales, posteriores
a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 3.- (Proveedor_376 10:56 AM) Partida 1, solicitan I10 modelo 2013 con clima y
bolsas de aire, al momento por cambio de modelo al 2014 ya no hay existencias de estos,
aceptarian modelo 2014 con clima pero sin bolsas de aire.

N~ D

RESPUESTA: Podran cotizar los vehiculos descritos en la Ficha Técnica modelo 2013 con bolsas
de aire o modelo 2014 sin bolsas de aire.
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PREGUNTA 4.- (Proveedor_376 10:59 AM) En un momento dado y presumiendo que
pudiéramos ofertar con el precio nuevo del 2014 nos veriamos seriamente limitados en el
precio, pudieran asegurarnos que nos pagarian en 30 dias para no vernos muy mermados en
nuestro precio reducido.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.- (Proveedor_376 11:01 AM) Por motivo de ser ya modelo 2014 los autos y estar
en el periodo de fabricacion de esto, nos podrian ampliar el plazo de entrega a 45 dias después
de firma de contrato.

RESPUESTA: Se amplia el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales, posteriores
a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 6.- (Proveedor_36 11:46 AM) La convocante sefala que la fecha de entrega de las
unidades sera de 30 dias naturales, posteriores a la fecha de firma del contrato, se solicita
ampliar dicho plazo a 60 dias naturales.

RESPUESTA: Se amplia el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales, posteriores
a la fecha de la firma del contrato correspondiente.
La Convocante (21/08/2013 10:12 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/ 08/ 2013 a !as

10:12 AM horas .
Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la /
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a

partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamlentos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR.

POR LA CONTRALORIA 'Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ.

C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ

SECRETARIO =~ TECNICO DEL COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

POR LA JEFATURA DE RECUROS MATERIALES DE LA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

LIC. MARTA ASTRID GUERRA MARTINEZ

) INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA ,SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. ROBERTO CLEMENTE CANDANOSA CANTU

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-

N49-2013 (D.A.S.G. 40/13) Suministro de vehiculos, solicitados por la Secretaria de Obras PUblicas.
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